
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “I CIRCOLO” 
Via Cesare Battisti,27 (Ex Piazza Risorgimento, 16 - C.A.P. 80047 San Giuseppe Vesuviano (NA) 

Tel. 081/8271660  
Cod. Fiscale 92019790630 - Cod. Istituto NAEE177001  

E-mail: naee177001@istruzione.it  P.E.C.: naee177001@pec.istruzione.it 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.8.6A- FESRPON-CA- 2020-325 
 

CUP J76J20000060006 

 
All’albo on line   

Al fascicolo PON FESR SMART CLASS 

di cui all’Avviso 4878 del 17.04.2020 
Al sito web- Sezione PON FESR SMART CLASS 

Agli atti 

 
 

 
OGGETTO:  Decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto  

 PON FESR- CLASSE VIRTUALE - PER LA REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LE SCUOLE 

DEL PRIMO CICLO . 
 
 
Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse  
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
• Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della societ  della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattivit   e l’accessibilit   anche nelle aree rurali ed interne” mira a 

promuovere l’integrazione tra investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle 

competenze e dal FESR per gli interventi infrastrutturali. 
 

SOTTOAZIONE 10.8.6A-Codice: 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-325- Titolo: CLASSE VIRTUALE 

mailto:naee177001@istruzione.it
mailto:naee177001@pec.it




 
CUP J76J20000060006 

 

• Vista la Circolare di Autorizzazione Prot. AOODGEFID/10343 del 30/04/2020 all’Ufficio Scolastico 

Regionale per la Regione Campania;  
• Vista la Circolare di Autorizzazione AOODGEFID-10443 del 05/05/2020 indirizzata alla nostra 

Istituzione Scolastica;   
• Lette le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 

“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014-2020”; 

• VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del Responsabile Unico del Procedimento(RUP) per 

ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi 

mediante un contratto pubblico; 

• CONSIDERATO Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 

appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che 

nella fase dell’esecuzione dell’appalto medesimo; 

• VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente. 

• Tenuto conto che la scrivente ricopre il ruolo di Dirigente scolastica dell’Istituto 

 
 

DECRETA 
 
 
di conferire a se stessa, dott.ssa Maria Rosaria Fornaro nata a Pomigliano d’Arco il 20.04.1962 – C.F, 

FRNMRS62D60G812U in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento, per la realizzazione del Progetto di seguito indicato 

 al progetto PON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 

della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi – TITOLO CLASSE VIRTUALE-identificato con il codice e titolo per modulo come di seguito 

specificato: 
 

Sottoazioni Codice identificativo Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato modulo    

    

10.8.6A 10.8.6A- FESRPON-CA- 2020- 
CLASSE 
VIRTUALE € 13.000,00 

 325   
 
 
 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          (dott.ssa Maria Rosaria Fornaro) 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
 

Codice dell’Amministrazione Trasparente e norme ad esso connesse 
 


		2020-07-21T11:11:32+0200




